
Uchwała Nr XIV/117/2015

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie zaopiniowania zmienionego projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łęgi koło 
Słubic”.

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmieniony projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łęgi 

koło Słubic”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Olejniczak

Id: 44B09E32-7CE2-4A4E-868B-EF463E062C62. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt  

 

 

Zarządzenie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia.........................................2015 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

Łęgi koło Słubic 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

z 2013, poz. 627 z późn. zm. )) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 

29 kwietnia 2015 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łęgi koło Słubic 

(Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2015 r. poz. 886) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

   „§ 6. Dopuszcza się wędkowanie wyłącznie w starorzeczach znajdujących się w bezpośrednim 

sąsiedztwie wałów przeciwpowodziowych". 

2) Załącznik Nr 8 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim otrzymuje brzmienie: 

„Cele działań ochronnych na obszarze mającego znaczenie dla Wspólnoty Łęgi Słubickie 

PLH080013 w części pokrywającej się z rezerwatem przyrody". 

 

 

Lp. 

 

Przedmiot ochrony 

obszaru Natura 2000 

 

Cele działań ochronnych 

1. 3150 Eutroficzne 

starorzecza i drobne 

zbiorniki wodne 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu ochrony siedliska 

przyrodniczego na obszarze rezerwatu. 

2. 6440 Łąki selernicowe 

(Cnidion dubii). 

Przywrócenie użytkowania pastwiskowego i kośno  -

pastwiskowego, trwałych użytków zielonych w obszarze o 

powierzchni niemniejszej niż 100% zasobów siedliska w  

obszarze. 

3. 9170 Grąd 

środkowoeuropejski 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu ochrony siedliska 

przyrodniczego na obszarze rezerwatu. 

4. *91E0 Łęgi  

wierzbowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum 

albae, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-

incane, olsy źródliskowe). 

Poprawa stanu ochrony siedliska przyrodniczego w zakresie 

usunięcia gatunków obcego pochodzenia, w drzewostanie robinii 

akacjowej, klonu jesionolistnego i dęba czerwonego. 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/117/2015

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 26 listopada 2015 r.

Id: BD4CF6BE-A275-4296-8811-D00B0D80D332. Uchwalony Strona 2



5. 91F0 Łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo- 

jesionowe 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu ochrony siedliska 

przyrodniczego na obszarze rezerwatu. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. Nr Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 842, Dz. U. z 

2014 r. poz. 805,850,1002, 1101,1863, Dz. U. z2015r. poz. 222,1045. 

 

Id: BD4CF6BE-A275-4296-8811-D00B0D80D332. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie 

 

Plan ochrony rezerwatu przyrody został opracowany na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.), zgodnie z art. 20 ust. 

1, 2, 3 i 5 tej ustawy, z dostosowaniem zakresu prac do zasobów, tworów i składników przyrody, 

walorów krajobrazowych oraz wartości kulturowych rezerwatu. Projekt planu sporządzono 

uwzględniając treść rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie 

sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku 

krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników 

przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 94, poz. 794). Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łęgi koło 

Słubic" został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody działającą przy 

Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w dniu 13 lipca 2012 r. 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.) organ opracowujący projekt dokumentu w dniu 18 

listopada 2010 r. podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania projektu 

dokumentu i o jego przedmiocie, możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, 

możliwości składania uwag i wniosków, sposobie i miejscu składaniu uwag i wniosków oraz organie 

właściwym do ich rozpatrzenia. 

W ramach prac nad planem wykonano niezbędne ekspertyzy i inwentaryzacje przyrodnicze. 

Ustalenia planu sformułowano na ich podstawie, z uwzględnieniem celów ochrony rezerwatu przyrody. 

Plan ochrony rezerwatu „Łęgi koło Słubic" w części pokrywającej się z obszarem Natura 2000 

uwzględnia zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 o którym mowa w art. 28, ust. 10 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.). 

Dokonana ocena wykazała, iż na 5 przedmiotów ochrony obszaru, dwa tj. 6440 i 91E0, uzyskały ocenę 

na poziomie niezadawalającym (Ul), natomiast 3150, 9170 i 91F0 na poziomie właściwym (FV). Nie 

wskazuje się w rezerwacie przyrody „Łęgi koło Słubic" obszarów i miejsc udostępnionych dla celów 

naukowych, edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych i rybactwa. 

Zaplanowane działania ochronne w planie ochrony rezerwatu przyrody „Łęgi koło Słubic" nie 

będą miały potencjalnie negatywnego wpływu na gatunki i siedliska chronione w części pokrywającej 

się z obszarem mającym znaczenie dla Wspólnoty Łęgi Słubickie PLH080013. W projekcie planu 

ochrony pokrywającego się z obszarem Natura 2000 Dolina Środkowej Odry PLB080004 dla którego 

opracowano projekt planu ochrony zgodnie z art. 29 ustawy o ochronie przyrody, planowanego do 

ustanowienia w roku 2015 odstąpiono od uwzględnienia zakresu planu ochrony dla obszaru Natura 

2000 w niniejszym zarządzeniu. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 

2004 r. projekt planu ochrony wymaga zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin. Rezerwat 

położony jest na terenie gminy Słubice. Projekt planu ochrony rezerwatu przyrody „Łęgi koło Słubic" 

został zaopiniowany pozytywnie Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2011 r., Nr XX/157/2011. 

Wykonawca planu ochrony rezerwatu Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim po rozpatrzeniu wniosków i uwag wniesionych przez Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie odnośnie uwzględnienia w toku opracowywania planu ochrony zwrócił uwagę 

na fakt, że wody znajdujące się w sąsiedztwie rezerwatu stanowią własność Skarbu Państwa w stosunku 

do których prawa właścicielskie, w imieniu Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, sprawuje 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  w Szczecinie. Utrzymanie podległych rzek, 

ochrony przeciwpowodziowej oraz utrzymanie dróg wodnych wynikają z ustawy Prawo wodne 

(Dz.U.05.239.2019 z późn. zm.). 

Rezerwat przyrody „Łęgi koło Słubic" został uzgodniony z Wojewodą Lubuskim w dniu 19 

września 2012 r., znak: GN-V.710.36.2012.WCic. W projekcie zarządzenia uwzględniono uwagi 

Ministra Środowiska przedstawione w piśmie z dnia 21 marca 2013 r., znak: DP-074-3/8256/13/AD. 

Zgodnie § 5, ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy 

niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 222, poz. 1754) dokonana została kontrola 

zgodności przedmiotowego aktu prawa miejscowego z polityką Rady Ministrów, w wyniku której 

stwierdzono uchybienia uzasadniające zmianę we własnym zakresie zarządzenia Nr 37/2012 z dnia 

1 października 2012 r. Ww. uchybienia zostały uwzględnione. 

Id: BD4CF6BE-A275-4296-8811-D00B0D80D332. Uchwalony Strona 4



Projekt planu ochrony rezerwatu przyrody „Łęgi koło Słubic" po uwagach Ministra Środowiska 

został zaopiniowany pozytywnie Uchwałą Rady Miejskiej w Słubicach Nr IV/38/2015 z dnia 26 marca 

2015r. Rezerwat przyrody „Łęgi koło Słubic" został uzgodniony z Wojewodą Lubuskim w dniu 

13 kwietnia 2015 r., znak: GN-III.710.16.2015.WCic. Po podaniu do publicznej wiadomości w dniu 

21.01.201 Sr. w ustawowym terminie nie zgłoszono uwag i wniosków ze strony społeczeństwa. 

Burmistrz Słubic występował do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim o zgodę na płoszenie dzików w rezerwacie „Łęgi koło Słubic" uzasadniając to 

dewastacją wałów przeciwpowodziowych rzeki Odry. Bytujące dziki w rezerwacie przyrody 

w poszukiwaniu pokarmu ryją w wałach zagrażając bezpieczeństwu powodziowemu. Płoszenie nie 

przyniosło efektu, wypłoszone po czasie wracają i nadal czynią szkody. Zdecydowano wyznaczyć 

północną część rezerwatu do polowania w celu zredukowania populacji dzików co ograniczy szkody 

w wałach przeciwpowodziowych zabezpieczających Słubice przed powodzią. 

Kontrola Ministra Środowiska przedmiotowego aktu prawa miejscowego w piśmie z dnia 

13.08.2015 r., znak: DP-074-62/29210/15/PMI wykazała uchybienia uzasadniające zmianę ww. 

zarządzenia we własnym zakresie. Niniejsze zarządzenie jest zmianą wynikającą z wyżej 

przeprowadzonej kontroli. 

Szacunkowy koszt wykonania przewidzianych zadań ochronnych na terenie rezerwatu wynosi 

154.000 zł. 

Id: BD4CF6BE-A275-4296-8811-D00B0D80D332. Uchwalony Strona 5




